-

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMIRI MUNICIPAL DE BARRA DO G
Plenário das Deliberações

Aprcwacle por

.. S..slo de

O Projeto de lei

C) r--J:P;-Rp;O=;-:T~O~C~O~L-0~-J_: Projeto Decreto l egislativo

.....

I~ -C)

~~ ·~PAt DE IM&A t O U•Ç•S _ Projeto de Resol ução

·~•fii'O.__ lfla. ata~ 1Q:6 ~~ Requerimento
Hor , - ····-·-'-

N.o ___ -1

-a..

AUTOR WALDENAR BARBOEA FILHO

Indicação

Moção

Emenda

PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 0()6/ 91 , DE 25 . 03 . 91 -
"Outorga TÍtulo de Cidadania".

A MESA DA C 1ARA MUNICIPAL DE BARHA DO GARÇAS
ESTADO DE MATO GROSSO , faz saber que Q Pl enário aprovou e ela
promulga a seguinte Resolução :

Art . 12 - Fica declarado de "CIDADÃO BARRAGli.f.
CENSE" o Ilmº . Sr . FMlliD IBRAHDI SHEIKH ALI , em reconhecimento
aos valorosos serviços prestados a esta cidade e municÍpio .

Art . 2Q - A Hesa. da Câmara Municipal baixará '
o Ato , marcando a data da Sessão Solene , para a entrega do Di­
ploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art . 3º - Est a Resolução entra em vigor
data de sua publicaçã o.

na

Art o 4Q - Revogam-se as disposiçÕes em contrá
rio .

Sala das SessÕes da Câmara Municipal de Barra
do a arças- MT ., em 25 de Março de 1991 .

'~
'

~/ALDEHAR

,..._

,......._

.....--,

_....._

r--.

........,

,-....

'""
,......

'""
"""'

r"\

..-..

----,

,......_

O Projeto de Lei

____ P_R_O_T_Q__,C~O~L~O~--r-"-:: Projeto Decreto Legislativo

C AMUA •u tP 'l Of I•W 00 G'~l(AS

,B...Z,,L Yr ~J Q elll.c:Q ;et~.~ [, .0 _5_1-+-'.-....
... 0, f :4 ')

Projeto de Resolução

Requerimento

Indicação

N.o ____ -1

Moção

Emenda

AUTOR Vereador ~'lALDEl\1AR BARBOSA FILHO

• • • :fls.02

Senhor Presidente , Senhores Vereadores:

O Sr. Fahid, conhecido em nosso meio como Sr.
Alfredo, é natural da Jordâaia, onde nesceu em 12 de Agosto de
1924, naturalizado brasileiro em 1980, e foi um dos primeiros'
comerciantes que se estabeleceu em nossa cidade, quando aqui
chegou em 1955, residente na Rua Mato Grosso nº 32 e possui um
estabelecimento. comercial na rua Presidente Vargas, nº 09.

~ casado com dona Cleuza Vargas Senna, união
essa que orig i nou seis f ~ lhos , todos redicados nesta cidade0

É uma pessoa muito conhecida, homem honesto,'
trabalhador e cum~ridor de suas obrigações, t endo trabalhado '
esses anos todos para manter sua famÍlia e com isso, tem dado'
sua valiosa contribuição ao desenvolvimento deste cidade.

Com 36 anos que aqui reside , acreditamos ,
o Sr. Alfredo ja ganhou a simpatia do povo barragarcense e Ja
considerado um autêntico cidadão, pelo que elaboramos tal proj
to de resolução, outorgando-lhe esse honraria, para que fique '
gravado nos anais desta Casa de Leis, o pioneirismo e a valios
contribuição dada a esse municÍpio por esse cidadão.

Data BJ(- c)

VlALDEMAR

Vereador

~tltfN/}0

....... V LIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACJONÃL

-..
~~~t't.m1 o 3 O I • I 00 2 i v I S ~:~:o~A2 I • lftá ~ ãt9 88
NOME f" A H I o I B R A H I M s H E I k H A LI

. rrram·m--She i-kh A I i
FIIII' ÇAO

'\
I j

....,

J ....,

Ai cha lssa

JORO~NIA
NATURALIDADE ••

•I •

-X- J2.aoo . (024
UAIA()'(NASCIM6no

' ,.

--- .

,.....
,_, J
,.........

,.-..

r
,.....

...

,......

" ,· ,,
.)

f' " •..

r :~'

,.-....

.·· ,.....,...

I.
;.;--.

-

;.

.\
\ '"'---- I I

r /

O A T A
~~~ rnP.s de_~---·

11,11~

...........

0

,.-.,
('

,......

~

,.....,

,......,

n 1""1.
,......,

,......,

...........

,......,

,.......__

,......,

·r.
,.......

,......,

'"""

~

COMISSIO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇ~O

P A R E C E R
= ::: = = = = =

PROJETO DE RESOLUÇÃO nº 006/91, de
25.03.91, de autoria do Senhor Ve­
reador WALDEMAR BARBOSA FILHO.

O Relator da Comissão de Constituição, Justiça e
Redação, oferece ao Projeto em epÍgrafe, seu PARECER FAVORÁVEL •

Sala das SessÕes da Câmara Municipal de Barra do
Garças-MT., em 01 de Abril de 1991.

I I

LÁZARO SIPRIANO DE CARVALHO
Relator